

資金収支計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動	収入	会費収入	7,266,000	8,231,300	△ 965,300
		寄附金収入	12,379,000	8,131,272	4,247,728
		経常経費補助金収入	634,131,000	622,494,146	11,636,854
		受託金収入	111,487,000	101,022,949	10,464,051
		事業収入	37,227,000	36,718,558	508,442
		介護保険事業収入	198,296,000	199,527,389	△ 1,231,389
		障害福祉サービス等事業収入	33,939,000	32,464,023	1,474,977
		基金受取利息配当金収入	4,796,000	5,238,454	△ 442,454
		受取利息配当金収入	1,931,000	1,863,519	67,481
		その他の収入	2,421,000	4,229,705	△ 1,808,705
	事業活動収入計(1)	1,043,873,000	1,019,921,315	23,951,685	
	支出	人件費支出	879,838,000	864,154,254	15,683,746
		事業費支出	109,791,000	99,160,281	10,630,719
		事務費支出	121,127,000	101,409,183	19,717,817
分担金支出		1,015,000	417,601	597,399	
助成金支出		6,624,000	6,002,574	621,426	
負担金支出		21,000	21,000	0	
事業活動支出計(2)		1,118,416,000	1,071,164,893	47,251,107	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 74,543,000	△ 51,243,578	△ 23,299,422		
施設整備等	収入	施設整備等収入計(4)	0	0	0
		支出	固定資産取得支出	6,380,000	6,054,375
	施設整備等支出計(5)		6,380,000	6,054,375	325,625
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 6,380,000	△ 6,054,375	△ 325,625	
その他の活動	収入	基金積立資産取崩収入	0	84,252	△ 84,252
		積立資産取崩収入	56,065,000	9,581,640	46,483,360
		その他の活動による収入	6,240,000	6,776,000	△ 536,000
		その他の活動収入計(7)	62,305,000	16,441,892	45,863,108
	支出	積立資産支出	5,410,000	5,377,860	32,140
		その他の活動による支出	6,240,000	1,560,000	4,680,000
		その他の活動支出計(8)	11,650,000	6,937,860	4,712,140
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	50,655,000	9,504,032	41,150,968
予備費支出(10)	200,000	0	200,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 30,468,000	△ 47,793,921	17,325,921		
前期末支払資金残高(12)	169,192,000	169,661,132	△ 469,132		
当期末支払資金残高(11)+(12)	138,724,000	121,867,211	16,856,789		

事業活動計算書

(自)令和5年4月1日 (至)令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動	収益			
	会費収益	8,231,300	8,438,200	△ 206,900
	寄附金収益	8,131,272	59,228,967	△ 51,097,695
	経常経費補助金収益	622,494,146	597,683,305	24,810,841
	受託金収益	101,022,949	93,096,692	7,926,257
	事業収益	36,718,558	39,254,358	△ 2,535,800
	介護保険事業収益	199,527,389	193,728,249	5,799,140
	障害福祉サービス等事業収益	32,464,023	34,611,183	△ 2,147,160
	基金受取利息配当金収益	4,802,385	4,747,436	54,949
	その他の収益	4,054,305	3,466,413	587,892
サービス活動収益計(1)	1,017,446,327	1,034,254,803	△ 16,808,476	
サービス活動	費用			
	人件費	905,090,356	854,676,141	50,414,215
	事業費	99,160,281	61,505,286	37,654,995
	事務費	101,409,183	99,654,904	1,754,279
	分担金費用	417,601	578,920	△ 161,319
	助成金費用	6,002,574	4,680,527	1,322,047
	負担金費用	21,000	21,000	0
	減価償却費	3,469,044	3,062,403	406,641
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 229,130	△ 229,130	0
	サービス活動費用計(2)	1,115,340,909	1,023,950,051	91,390,858
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 97,894,582	10,304,752	△ 108,199,334	
サービス活動外	収益			
	受取利息配当金収益	1,591,736	1,706,606	△ 114,870
	その他のサービス活動外収益	175,400	254,100	△ 78,700
	サービス活動外収益計(4)	1,767,136	1,960,706	△ 193,570
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,767,136	1,960,706	△ 193,570	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 96,127,446	12,265,458	△ 108,392,904	
特別	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基金組入額	194,956	0	194,956
	固定資産売却損・処分損	4	49,464	△ 49,460
特別費用計(9)	194,960	49,464	145,496	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 194,960	△ 49,464	△ 145,496	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 96,322,406	12,215,994	△ 108,538,400	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)	94,779,523	88,520,387	6,259,136
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 1,542,883	100,736,381	△ 102,279,264
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	715,277	49,260	666,017
	その他の積立金取崩額(16)	40,260,672	179,772	40,080,900
	その他の積立金積立額(17)	2,746,784	6,185,890	△ 3,439,106
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	36,686,282	94,779,523	△ 58,093,241

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	182,516,517	247,792,216	△ 65,275,699	流動負債	115,334,325	111,345,115	3,989,210
現金預金	156,068,457	224,324,791	△ 68,256,334	事業未払金	35,981,473	62,678,901	△ 26,697,428
事業未収金	19,309,897	18,596,811	713,086	未払費用	20,224,292	9,019,283	11,205,009
未収金	5,230,570	2,958,380	2,272,190	預り金	2,071,680	2,292,600	△ 220,920
貯蔵品	23,500	24,500	△ 1,000	職員預り金	2,294,861	4,140,300	△ 1,845,439
立替金	191,495	58,186	133,309	前受金	77,000	0	77,000
前払金	1,692,598	1,790,412	△ 97,814	賞与引当金	54,685,019	33,214,031	21,470,988
前払費用	0	39,136	△ 39,136				
固定資産	1,657,167,698	1,659,164,255	△ 1,996,557	固定負債	75,111,415	50,016,301	25,095,114
基本財産	4,500,000	4,500,000	0	退職給付引当金	33,452,325	13,573,211	19,879,114
定期預金	4,500,000	4,500,000	0	長期預り金	41,659,090	36,443,090	5,216,000
その他の固定資産	1,652,667,698	1,654,664,255	△ 1,996,557	負債の部合計	190,445,740	161,361,416	29,084,324
建物	825,028	929,242	△ 104,214	純資産の部			
車輛運搬具	503,961	49,002	454,959	基本金	4,500,000	4,500,000	0
器具及び備品	8,898,730	5,702,770	3,195,960	第一号基本金	4,500,000	4,500,000	0
権利	11	11	0	基金	849,879,810	850,400,131	△ 520,321
ソフトウェア	1,825,261	2,786,639	△ 961,378	福祉ボランティア基金	849,879,810	850,400,131	△ 520,321
退職給付引当資産	60,277,900	57,764,720	2,513,180	国庫補助金等特別積立金	1,344,357	1,573,487	△ 229,130
福祉ボランティア基金積立資産	849,879,810	850,400,131	△ 520,321	その他の積立金	756,828,026	794,341,914	△ 37,513,888
運用資金積立資産	408,677,679	408,857,451	△ 179,772	運用資金積立金	408,677,679	408,857,451	△ 179,772
退職給付積立資産	321,324,772	327,719,743	△ 6,394,971	退職給付積立金	348,150,347	385,484,463	△ 37,334,116
差入保証金	454,546	454,546	0	次期繰越活動増減差額	36,686,282	94,779,523	△ 58,093,241
				(うち当期活動増減差額)	△ 96,322,406	12,215,994	△ 108,538,400
				純資産の部合計	1,649,238,475	1,745,595,055	△ 96,356,580
資産の部合計	1,839,684,215	1,906,956,471	△ 67,272,256	負債及び純資産の部合計	1,839,684,215	1,906,956,471	△ 67,272,256

資金収支内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業会計	公益事業会計	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動	収入					
	会費収入	8,231,300	0	8,231,300	0	8,231,300
	寄附金収入	8,131,272	0	8,131,272	0	8,131,272
	経常経費補助金収入	586,117,390	36,376,756	622,494,146	0	622,494,146
	受託金収入	70,576,609	30,446,340	101,022,949	0	101,022,949
	事業収入	5,077,191	31,641,367	36,718,558	0	36,718,558
	介護保険事業収入	0	199,527,389	199,527,389	0	199,527,389
	障害福祉サービス等事業収入	32,464,023	0	32,464,023	0	32,464,023
	基金受取利息配当金収入	5,238,454	0	5,238,454	0	5,238,454
	受取利息配当金収入	1,863,519	0	1,863,519	0	1,863,519
	その他の収入	4,229,705	0	4,229,705	0	4,229,705
	事業活動収入計(1)	721,929,463	297,991,852	1,019,921,315	0	1,019,921,315
	支出					
	人件費支出	510,439,379	353,714,875	864,154,254	0	864,154,254
事業費支出	88,448,139	10,712,142	99,160,281	0	99,160,281	
事務費支出	46,376,100	55,033,083	101,409,183	0	101,409,183	
分担金支出	417,601	0	417,601	0	417,601	
助成金支出	6,002,574	0	6,002,574	0	6,002,574	
負担金支出	21,000	0	21,000	0	21,000	
事業活動支出計(2)	651,704,793	419,460,100	1,071,164,893	0	1,071,164,893	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	70,224,670	△ 121,468,248	△ 51,243,578	0	△ 51,243,578	
施設整備等	収入					
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0
	支出					
	固定資産取得支出	6,054,375	0	6,054,375	0	6,054,375
施設整備等支出計(5)	6,054,375	0	6,054,375	0	6,054,375	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 6,054,375	0	△ 6,054,375	0	△ 6,054,375	
その他の活動	収入					
	基金積立資産取崩収入	84,252	0	84,252	0	84,252
	積立資産取崩収入	9,581,640	0	9,581,640	0	9,581,640
	事業区分間繰入金収入	27,661,713	149,129,961	176,791,674	△ 176,791,674	0
	その他の活動による収入	6,776,000	0	6,776,000	0	6,776,000
	その他の活動収入計(7)	44,103,605	149,129,961	193,233,566	△ 176,791,674	16,441,892
	支出					
	積立資産支出	5,377,860	0	5,377,860	0	5,377,860
	事業区分間繰入金支出	149,129,961	27,661,713	176,791,674	△ 176,791,674	0
	その他の活動による支出	1,560,000	0	1,560,000	0	1,560,000
その他の活動支出計(8)	156,067,821	27,661,713	183,729,534	△ 176,791,674	6,937,860	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 111,964,216	121,468,248	9,504,032	0	9,504,032	
予備費支出(10)	0	0	0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 47,793,921	0	△ 47,793,921	0	△ 47,793,921	
前期末支払資金残高(12)	169,661,132	0	169,661,132	0	169,661,132	
当期末支払資金残高(11)+(12)	121,867,211	0	121,867,211	0	121,867,211	

事業活動内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業会計	公益事業会計	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動	収益					
	会費収益	8,231,300	0	8,231,300	0	8,231,300
	寄附金収益	8,131,272	0	8,131,272	0	8,131,272
	経常経費補助金収益	586,117,390	36,376,756	622,494,146	0	622,494,146
	受託金収益	70,576,609	30,446,340	101,022,949	0	101,022,949
	事業収益	5,077,191	31,641,367	36,718,558	0	36,718,558
	介護保険事業収益	0	199,527,389	199,527,389	0	199,527,389
	障害福祉サービス等事業収益	32,464,023	0	32,464,023	0	32,464,023
	基金受取利息配当金収益	4,802,385	0	4,802,385	0	4,802,385
	その他の収益	4,054,305	0	4,054,305	0	4,054,305
	サービス活動収益計(1)	719,454,475	297,991,852	1,017,446,327	0	1,017,446,327
	費用					
	人件費	544,801,552	360,288,804	905,090,356	0	905,090,356
	事業費	88,448,139	10,712,142	99,160,281	0	99,160,281
	事務費	46,376,100	55,033,083	101,409,183	0	101,409,183
分担金費用	417,601	0	417,601	0	417,601	
助成金費用	6,002,574	0	6,002,574	0	6,002,574	
負担金費用	21,000	0	21,000	0	21,000	
減価償却費	2,941,229	527,815	3,469,044	0	3,469,044	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 229,130	0	△ 229,130	0	△ 229,130	
サービス活動費用計(2)	688,779,065	426,561,844	1,115,340,909	0	1,115,340,909	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,675,410	△ 128,569,992	△ 97,894,582	0	△ 97,894,582	
サービス活動外	収益					
	受取利息配当金収益	1,591,736	0	1,591,736	0	1,591,736
	その他のサービス活動外収益	175,400	0	175,400	0	175,400
	サービス活動外収益計(4)	1,767,136	0	1,767,136	0	1,767,136
	費用					
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,767,136	0	1,767,136	0	1,767,136	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	32,442,546	△ 128,569,992	△ 96,127,446	0	△ 96,127,446	
特別	収益					
	事業区分間繰入金収益	27,661,713	149,129,961	176,791,674	△ 176,791,674	0
	特別収益計(8)	27,661,713	149,129,961	176,791,674	△ 176,791,674	0
	費用					
	基金組入額	194,956	0	194,956	0	194,956
	固定資産売却損・処分損	4	0	4	0	4
	事業区分間繰入金費用	149,129,961	27,661,713	176,791,674	△ 176,791,674	0
特別費用計(9)	149,324,921	27,661,713	176,986,634	△ 176,791,674	194,960	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 121,663,208	121,468,248	△ 194,960	0	△ 194,960	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 89,220,662	△ 7,101,744	△ 96,322,406	0	△ 96,322,406	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)	107,535,143	△ 12,755,620	94,779,523	0	94,779,523
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	18,314,481	△ 19,857,364	△ 1,542,883	0	△ 1,542,883
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
	基金取崩額(15)	715,277	0	715,277	0	715,277
	その他の積立金取崩額(16)	40,260,672	0	40,260,672	0	40,260,672
	その他の積立金積立額(17)	2,746,784	0	2,746,784	0	2,746,784
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	56,543,646	△ 19,857,364	36,686,282	0	36,686,282

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業会計	公益事業会計	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	166,710,436	15,806,081	182,516,517	0	182,516,517
現金預金	151,704,045	4,364,412	156,068,457	0	156,068,457
事業未収金	8,621,858	10,688,039	19,309,897	0	19,309,897
未収金	5,230,570	0	5,230,570	0	5,230,570
貯蔵品	23,500	0	23,500	0	23,500
立替金	90,453	101,042	191,495	0	191,495
前払金	1,040,010	652,588	1,692,598	0	1,692,598
固定資産	1,656,200,251	967,447	1,657,167,698	0	1,657,167,698
基本財産	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000
定期預金	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000
その他の固定資産	1,651,700,251	967,447	1,652,667,698	0	1,652,667,698
建物	825,028	0	825,028	0	825,028
車輛運搬具	503,961	0	503,961	0	503,961
器具及び備品	8,832,124	66,606	8,898,730	0	8,898,730
権利	11	0	11	0	11
ソフトウェア	924,420	900,841	1,825,261	0	1,825,261
退職給付引当資産	60,277,900	0	60,277,900	0	60,277,900
福祉ボランティア基金積立資産	849,879,810	0	849,879,810	0	849,879,810
運用資金積立資産	408,677,679	0	408,677,679	0	408,677,679
退職給付積立資産	321,324,772	0	321,324,772	0	321,324,772
差入保証金	454,546	0	454,546	0	454,546
資産の部合計	1,822,910,687	16,773,528	1,839,684,215	0	1,839,684,215
流動負債	78,703,433	36,630,892	115,334,325	0	115,334,325
事業未払金	26,806,824	9,174,649	35,981,473	0	35,981,473
未払費用	14,482,493	5,741,799	20,224,292	0	20,224,292
預り金	2,071,680	0	2,071,680	0	2,071,680
職員預り金	1,405,228	889,633	2,294,861	0	2,294,861
前受金	77,000	0	77,000	0	77,000
賞与引当金	33,860,208	20,824,811	54,685,019	0	54,685,019
固定負債	75,111,415	0	75,111,415	0	75,111,415
退職給付引当金	33,452,325	0	33,452,325	0	33,452,325
長期預り金	41,659,090	0	41,659,090	0	41,659,090
負債の部合計	153,814,848	36,630,892	190,445,740	0	190,445,740
基本金	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000
第一号基本金	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000
基金	849,879,810	0	849,879,810	0	849,879,810
福祉ボランティア基金	849,879,810	0	849,879,810	0	849,879,810
国庫補助金等特別積立金	1,344,357	0	1,344,357	0	1,344,357
その他の積立金	756,828,026	0	756,828,026	0	756,828,026
運用資金積立金	408,677,679	0	408,677,679	0	408,677,679
退職給付積立金	348,150,347	0	348,150,347	0	348,150,347
次期繰越活動増減差額	56,543,646	△ 19,857,364	36,686,282	0	36,686,282
（うち当期活動増減差額）	△ 89,220,662	△ 7,101,744	△ 96,322,406	0	△ 96,322,406
純資産の部合計	1,669,095,839	△ 19,857,364	1,649,238,475	0	1,649,238,475
負債及び純資産の部合計	1,822,910,687	16,773,528	1,839,684,215	0	1,839,684,215

計算書類に対する注記（法人全体）

1 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
 - ① 満期保有目的の債券
償却原価法（定額法）によっている。
 - ② その他有価証券で時価のあるもの
決算日の市場価格に基づく時価法によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 - ① 有形固定資産
定額法による減価償却を実施している。
 - ② ソフトウェア
定額法(法人内における利用可能期間5年に基づいている。)による減価償却を実施している。
- (3) 引当金の計上基準
 - ① 賞与引当金
職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期負担額を計上している。
 - ② 退職給付引当金
期末退職給付要支給額から、他制度から給付される金額を控除した金額を計上している、

2 法人で採用する退職給付制度

職員の退職給付に充てるため、確定給付制度（社会福祉法人足立区社会福祉協議会退職手当規程により算定）を採用している。
確定給付制度では、給与と勤務期間に基づいた一時金を支給する。
なお、資産運用の一部について中小企業退職金共済及び東京都社会福祉協議会従事者共済会を利用している。

3 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は、以下のとおりである。

- (1) 法人全体の計算書類(第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式)
- (2) 事業区分別内訳表(第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式)
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式)
- (4) 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式)
拠点区分が一つであるため、作成していない。
- (5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
 - ① 地域福祉推進事業拠点区分（社会福祉事業区分）
 - ア 法人運営事業
 - イ 地域福祉事業
 - ウ ボランティア活動推進事業
 - エ 助成事業
 - オ 生活福祉資金貸付事業
 - カ 福祉サービス利用援助事業
 - キ 障がい福祉サービス事業
 - ② 歳末たすけあい運動事業拠点区分（社会福祉事業区分）
 - ア 歳末たすけあい運動事業

③ 本会公益事業拠点区分（公益事業区分）

- ア 基幹地域包括支援センター事業
- イ 地域包括支援センター関原事業
- ウ 受託事業
- エ 障がい者保護雇用清掃事業

4 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は、以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	4,500,000	0	0	4,500,000
合計	4,500,000	0	0	4,500,000

5 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

6 担保に供している資産

該当なし

7 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

資産の種類	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	1,042,140	217,112	825,028
車両運搬具	1,487,000	983,039	503,961
器具及び備品	13,897,625	4,998,895	8,898,730
合計	16,426,765	6,199,046	10,227,719

8 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
東京都公募公債（第 33 回）	96,015,648	90,460,000	△ 5,555,648
利付国債（第 163 回）	30,148,134	28,293,000	△ 1,855,134
利付国債（第 163 回）	100,555,103	94,320,000	△ 6,235,103
利付国債（第 163 回）	100,493,603	94,264,000	△ 6,229,603
利付国債（10 年）（第 373 回）	19,709,490	19,772,000	62,510
静岡県公募公債（令和 5 年第 11 回）	99,644,880	99,930,000	285,120
横浜市公募公債（令和 5 年第 28 回）	100,754,420	100,660,000	△ 94,420
静岡県公募公債（10 年）（令和 4 年度第 6 回）	203,117,360	200,240,000	△ 2,877,360
神奈川県公募公債（第 206 回）	148,911,469	149,080,020	168,551
群馬県公募公債（第 17 回）	100,039,789	99,441,300	△ 598,489
千葉県公募公債（平成 27 年第 4 回）	22,655,062	22,662,927	7,865
群馬県公募公債（第 17 回）	100,015,185	99,540,000	△ 475,185
静岡市公募公債（平成 29 年第 1 回）	40,050,306	39,860,000	△ 190,306
静岡市公募公債（令和 5 年度第 1 回）	30,647,460	30,525,000	△ 122,460
千葉県公募公債（平成 27 年第 9 回）	34,932,450	34,898,500	△ 33,950

千葉県公募公債（平成 28 年第 1 回）	33,058,941	33,014,068	△ 44,873
合計	1,260,749,300	1,236,960,815	△ 23,788,485

9 関連当事者との取引の内容

該当なし

10 重要な偶発債務

該当なし

11 重要な後発事象

該当なし

12 合併又は事業の譲渡若しくは事業の譲受け

該当なし

13 その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし